
DIÁR]o oFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XVI N.075 I FORTALEZA, 23 DE ABRIL DE 2024

PREFEITURA MUNICTPAL D(9ÀR

ESTARÁ DISPONI\,'EL, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO Ao pútsLICo DE o8;oo Às t2:00H, No sÍTE HI-TPSr/LICÍTACoE
BR/ E NO PORTÀL DE LIC DABOLSADE LICITAç ÕES E LETLÕES. NO SITE WWW.BLLCOMPRÁS,COM, PARÁ VERIFI

I
ToRNA PúBLrco e
ESTADO DO CEÁRÁ - PREFEITURA NIU\ICIPAI, DII TARR

UE FA&Á REALIZAR LICITAÇÂO, NÀ M
AFAS - AVISO DE LICITAÇÃo, A
ODALIDADE PREGAO ELETRONI

RAFAS,
CO, AUTUADA SOB O N" 02.{.04.18.001E

CUJO OBJETO E CONTRÂTAÇ,{O DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRÁNSPORTE ESCOIÁ& JUNTo À R-EDE MUNIC DE ENSINO ,
{1

DE TARRAFAS/CE, DURANTE DO ExERCI CIO FNANCEIRO DE 2024 SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA CIPAL

EDUCÀÇÃ O. SENDO O CADASTRÂMENTO DÀS PROPOSTAS À penrrn oo ou z+lo+/2024 Às l2HS00M-IN ATÉ toto5tzoz4 O7HS3

ABERTULA. oes pnoposms ou 10i05/2024Ás oTHs3oMrN, EAFASE DE DISPUTADE LÀNCE NO DIA I0/05/2024 Ás o8Hs3

c
o

!:

NFORMÂÇÃO E ALIERA STERIORES, INFORMÀÇ oES pELo Fol.-E: (8u) - 3549 I020, ou No ENDEREÇo AV NÍARIA

SANTOS, S,4\i, BULANDEIRA, TARRAFAS. CE, 22 DE ABRIL DE 2024. LUIZ AL\'ES MATIAS - AGENTE DE CONTRATAÇÃo

ITÂÇÔES
ÇôES Po

EsTADo Do CEARÁ . PREFEITLnÁ MUNICIPAL DE JUAZEIRo Do NoRTE Aüso de Licitsçío - Pregão 1" 20u,04.22.1. o Pregoeiro

Oflcial do Municipio de JuazeÍo do None, Esiado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para coúecimeDto dos iDter€ssados, que

"ràã 
ràiã"ã", i", *"io au ft"rronrru "i"t'ontu 

*o*.btt"ornp. ..or, por intermedao ú Bolsa de Licitaçôôs do Brasit (BtL), certame licitatório, na

;ãiú;i;A:í;"rôr"r.Onlrl.t, ao tpo lt"trOnico, cujo objú é.conmtaçeo de serviços a serem pr:sr*o: lâ g:nl1ção,e fomeci.nento de fardaloenro

tárico e ooemcionat. Denonali:ado e adequadà ài*..uçaá aoi r"*,çot ae patrulhamenô no âmbi6 do kojelo do GruPamêoro AIDbieotâl - IGAIV\ da

ôffi; ãí;ii-À;;;."óü;;à.-ir-.iãà" ru"n" ce. conforme especificações srresentâdas junto ao Edirai convocatório e seus anexos. com âbertum

Ããi""à" p"* 
" 

ài" i a. neto de 202,Í, a panir dL oi,ú to.r.. o int",o dÉ acolhrmento das propostls comerclú ocorrerá s paít do dis 24 de abril de

Ioji,iióó,oolorr..v.i,info,-"ça"*oos.iã,aãii"làií*..it,"t*Irte*entorFraaciscôEri,anocruzD"I20,Cenrro-cEP:61010-015-Juazeiro
ãã ljàn" - ci,i"i"i"""iee): r 99-dto:, * h"rl,i" ã" ôrio t i+,oo r,"i^ óu ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov,br. Juazeiro do Nortr./cE. 22 de âbÍil

dc 2024. Pcdro Hcnriquc Câüdido dc Lim - PrcSociro Ofrcial do Municipio'

Estrdo do cerró - prefettúrr Muntctpat de Atcânt ns - lu.o a" tili-tli#-'iir""ll, *r"*oo Eletr-ônlco N" 1502.01/24- PE no tlpor MenorPrcço'

$'iiã*.,àil!õ:.oyzl. ffisetr da Liciu;;;: i;ii"ur* úü,iúa a. Àlcántaras. objeto: õootrataçeo de empresa especial izada. 
.em 

seniços técoicos

p.ir"",r" 
"rp.."ri-do, 

ou"".r"rro,.,u ,d]iioi.;;i; ; iÃ;;i;; ;ofreendendo otontrole financelo e desetrvolviaenro de técnicas e métodos de

i""r"""li"ia" á" n*" dos processos admi-nú-atiro. 
" 

ni rotinu., jrn,oin Div€rsas secretaria do Municipio de Alcântara§-cE conforme condições,

ê§he.ifi.â.iiês ê ouânritâriuos orevisros no Ànexo I - Tenno de Relerincia do Edital. Entrega das PÍopostâs: â paíir dc 2.1/04 2024 no §ile www'licilâoet'

iiâ;lTi;,;"'ü'i:;;;,{|, ôil;;õi;;;lónori no irrc ú*.ri.;r,"er.com.br. o ed;!âl na inGgra enconrra-se à disposiçào dos interessados parà

."í"rrir'"à pá.i"r à.r-iciiações do Tnbuna de ôonks do Esrâdo do ceará e no siho oficial do vunrcipio. o r*ww liciEnel com.br. e no Poíal Nacional de

Contrdla(óes pübhcaà (ln"p.tsor.br) *srm como no Poíal de Licilações do TCE-CE: hrtps: 4icilacoês rce.ce.gov br'. Maiores fuÍormaçôes pelo lelefone:

fssi ióaôio3l. ll"Â"tàr"s, í: oe Áb.n ae zozl. chârllys Alcântaras sosres - Pr€goelro oficial '

Estado do ce&.ô - prefettura Muntciper ate T"Jrçr"." - ou.. a" Jr-"i lri"']t"***** 
"letrônicr 

N" 2024.04.08.01-cE INFRA' A comis§ão

6" r-"u"çã" ã, p^r"i*a Mutrjc,pal dc Tcju;uoc'a. iocalizada na R. Mamcd; Rodrigucs Tci'(cüa- 480 - Ccniro. Tcjuçuoca/CE. toma público o Edital dc

concorrência EterÍônica N" 2024.04.0E.0lii:r-r.iÉiÀ:;;l;;bÉ;; ô""ilçao deimpresa espec ia lizada para os sêrviÇos adequâção de eslradas ücinais

;"-i;;iü;; ;.'üü;;,rào na Zona Rural do üuni.ipioãi r.juç,o.", juntúsecreuria de Inf,aestÍurura do Municipio.de Tejuçuocâ o íeferido Ediral

.""â . a]õã.,i;"ã", inreressados e poderá ser adquiÍido âra;é; do sir; do TCE https: municiDiosliciEroes.lce.ce.tsov bÍ/ e httPs 'licitâmaisbrasil com'

üri, pã*i ir, iàü a.r" pLruticaçào. e sessaLJirbrlJi,. t""úà- oi" oE de maio de 2024 às b9:oo Horas, Data do In icio de Cada§rramento de ProposE

ã. p.ãi".: a úi, a. zs'de âbni de 2024 Às;ã-o;i'iriã.iiá ãi ãii.íi"l t"Ã. 
",1os 

a..u"io a. zo24 &s 08:5sh (HoÍário de Brasilâ)r Data dâ Dispurâ de

precos: rnicro 0? de Maio de 2024 as 0r,urr, fHãili" àãii..rri"iüái l*irr*s. il {híps: licirãmaisbrâsil.com.brr. Teiuçuoca/cE' 22 de rbril dê

202;, Mrria Roillane Rlcrrdo do NÂ§cimento - Secrttrrls de lnfrae§trutura

Estado do celrá - prefe ur! }tuoiciprl de csmo"i. - ari.o a. u"itlliJ]llii"*u*r r"ounice N" 2024.04.04.001. A CPL da Prefeituo Municipal

de camoci' cE, roma púoti"o p"ru 
"onn""ãJiüã* 

irit"*.-tJ*, q*'" panir do dia 2l de Abril de 2024 às 09h00min (horário de Brasíli8)' através do

;;;;;;;r"ió;i";;Ã.ri"iuÁui.t..ir."oãüi,lrtããã "i 
pã"Jài.r'""r.s'de recebimento das propostas de preços e.documentos de habilitaÇão A integra

do Edltal pôderá ser obnda iulo ao ste *r *.iou.br.pncp pibr. uw*.üc;tac-oes.tct.ce gou.br i www licirâmaisbrasil corú br' ou !o seguinte cndere4o Da

Sede da prefeiturà, Iocalizada à Praça Severiano Morel. Centro, Camottó CE. A data d; âbertura do ceíame será dia 30 de Maio de 2024' às 09h00miD'

eslârá reatizando ticitação na .oddiaaoe coiii.ei"t"'ú"i'ãri"r, à" dpo Menor Preço Dor Emoreitada Global. tombada sob o N ' 2024 04 04 001' com

fins a obicro: cool,'arâçâo a" 
"rpr"., 

p* 
"i".rià" 

ãàr r.*ii"r J. p*ii.cuta1ão-aíáÍtrcl cm diicrsas Ruas do Mutrjc,pio dc camocim/cE' As rcfcrdocias

:"#;j;ã.".;;;à; rüaiií a" e',^iü". iii"ã"iãli p!'iã-rüã, tááiloji-?075. crmocrnvcE, 22 de Abril d4 2024. Lsrlllr setribsr Monterro

Cuimrràes - Age0te de Contratsção.

Estrdo do cêrrá - preÍeirurr Müoicipat de T"1,rçuo"" - e"i.o a. lt.iii"*il l|*u^" 
"n,"utco 

N'202'4 04'(H 0l - ADM'A cômissão de Pregão da

Prefe;rura Mutr;cipalde T.;,'c'*u. toc"t'-al-n"Íüü"-tá" aoa'igutt rtiieira' lxgl Ceotro tomaDÚlicoo EdilaldePregào Élelrón'cÔN"2024 04 04 01

- ADM, cujo objelo e Connr*çao O. .,rpr.ã'.-rp.i"i""áã p"i" p-"!üça" * ser'"iços de Púhlicidad; Lecal iunto aÁ diver§a§ SecreuÍ;as d€ Tejuçuoca-CE'

o refendo Edilsl esrará s aisposiçao oos rnreieiiãià.. poa"ia r".'"aqriito" atrsvés'do.site do TCE bnpt,/4iúmcoe..t.. ce'gov br' e,www bll'org br a patdr

da dâra desrâ pubricaçào. e 
"essao 

pritr,ca seiüii;;í";;0i;;-Ni;i;;e ióia x_oç,oo tro,us, oatado Inicio de cadâsríamenro de Proposta de Preços: a

Daíir de 2l de Abril de 2O:+ a panir Aas o9:O háãiüõrãrio ie Érasttiall Oara da Disputa de P're4os: 0? de Maro de 2024 às.09:00 horasi Local: Bolsa de

iii[;;":;h;il ;LJ ,""].*ülr..g.u'.i"i,i*"Jôe. lz a" rt.uae 2024. Fr;ocisco David Metrdê. Pitrto' Presoêiro.

Estaalo do cerrá - preÍerrurÂ Münicipsl ate Eusotto - lvrso oe .luiiii"li'Ji". ,*r.*,ot de Eibllltrção' A Prefeitula Mutricipal d€ Eusébio'

cE. por meio da comissao een.'anenre ae iiciia'ç"a'ol ,"." píüri.. o ir'"*rtudo de.Julcamento dos documentos de habilitaçào da Tomacla de Preços no

à;àíõaüj. ü" üfrãi-u ion*uruçao 0"".àli;;;;;;;"i;;;;*, 
""nstruçào 

de.u;idade Básica de saüde - uBs - no Bâi'o ceitm. Lcalizado oo

MunrcrDrode Eusebro cL, com o segur n re resukado: Habilrtarasseguinresempresas: Morreto cons!Íuções e seÍviços LÍDÀ^- CNPJ N"07 305 610i0001-

;i, i;,;ã;';;ü;"!;i"ü", r_rtsÀ - cir"pi-ú:.ô+e .i ie 
'ob'o 

izs, coo,üuroor.iü., iroe - cNPr N" r4.283.88? 0oo r-8?r LDâbilita' aá segui,res

empresas: M K servrços em construÇa" 
" 
ii#p"il'et""rà. iiôe-cút ll; rs.goa.rja.o0ói-ro. ri"u u puír destâ publicação sbeno o prazo recu*Âl

^."-i.,^ íâ Ârinêâ..,., tncisÕ l Art. ruy. iai"l à.ooo,s: o retatorio de julgamento d, to.is"ao en"ont à-se a dispoliçào dos 
'nteressados 

na Sede da

Üài,"rrJài'i_i"iirrá"] i,irútàrôi, zi i.rl.u aê 2024. Râ!,lse RaÍrêu; Jirôaimo Llms - Presldeote ds comi§são.

Estrdo do cc.rá - prereirura Municipal dc u",o", - exrRATo D*Jliiii.*o -,*o"usso ADMINISTRÂrlvo N' 00006'20240403/0002-ó0

- C6NTRATç N.2024oqlr0oor -onlcàú: inexig'uiriãuàiil"tro","" N" 2024M1l- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAI- DÉ t'ÍRUocA -

coNTRATADA(6).....: pRÁcltcus I t{r'iiiü;i?iô'ã?erÁ?riÀõaó iióa oelrro, coNrRArACÃo DE E1tapRISA ESPFCtÂLtzÀDA EM

REALTzAÇÁo DE LVENros DE cApAêiiÀaÁ-ô Lôú inõirssrore rs DE Noió-R EaiÊCr-qr-zÁÇ,to orNove LEI DE LlclrAÇÕEs DE

N. 14gl 202r.-vALoRT6TAL R§,s:iiô.õôúr;;.*1i,."",""ii"L*"i.r - PRS6RAMA DE TRABALH6: 0ó01 0a l21 01102006-Manut'

se.rer MunicrDal Cesrao publica. Rs I5.l;óü ;';i;;;io ãe a"spesa::eoleeô: outros Seniços de Terceiros - Pessoa Jurídicq outros Sewiços de

i#i;;il;Ã"1;;áLu, -úcÊucte a.s,eses - DÁrA DA ASSI\ATLIRÂ: 1t de abrilde2024

E§tado do c€lrÁ - Prêíetrur. Munlcipal de lpueira! - Aüro de Llcitrçio Reatiza§ão diâ 06 d§ maio de 2024 às 09h00min, Pregão elefônico' menoÍ

preço, N. 007.2+pÊ-Dtv. o ediral podeni ser ai!ui.iáo oo. *d"r.çor, t *w.licitarei.com br e www licitscoes.te ce gov bÍ/ O-bjelo: RegisEo de Preço

üsÀndo a turura e êveDnrar aqui,içÀo de unironrie"s-";;1"sui.;;;d;;;;;u-.oroi áã'ti""ao., *o.lt * Necessidades das Diversas secrerarias do Mu'icípio

de toue,ras-CE. F-mait pa,a conrrrolinformaçàe.;il;;";ô8."t,"".. das o8h§00nin às l 2hs00min e de llhsoomin às lohsgomin 22derbrll 2024'

tpu;irâs/CE. ylrrcos Kliosmso oliteir! Melo - A Senlt de Contr'lr(io'

õt
FSC I

I
Íutsro I

!ç !13!.Il_/



Ceará,23deAbril de2024 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceaú ' ANOXIVIN'34'14

CONSIDERAN'DO o constemamenlo geral da comunidâde
iguatuense e o sentimento de solidariedade. doÍ e saudade que emerge
pela perda desta ilustrc cidadã exemplar, de conduta íntegra e
respeitável;

CONSIDERANDO íinalmcnte, que é dever do Poder Público
municipal render justas homenagens àqueles quc, com o seu exomplo
c dedicação, contribuíram pa.a o bem-estaÍ da coletividade,

DhCR[1'A

Art, l" Fica decretado luto oÍicial oo municipio de Iguatu, pelo

período de três dias, em sinal de pesar pelo falecimento da seúora
Regina Afonso do Cârmo.

^rt. 
2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUN1CIPAL DE IGUATU, EM 22

DE ABRIL DE 2024.
EDNÁLDO DE LAVOR COURÁS

Profeito Municipal de Iguatu

\, SER}'IÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
NOMEAÇÃO CARGO EM COMISSÃO

SERVIÇO ATIIôNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ICUATU
AUTÂRQUIA MUNICIPAL
Rua Engenheiro Wilton Correia Lima, 772 - Prado.

CEP 63502-108 - IGUATU-CE - Fone/Fax (88) 3566-7700
E-mai L: admiÍlist ativo@saae.iguatu.ce. gov.br

CNPJ: N' 07.508.1 38/0001 -45

PôTTTARIA N" 062/2024
DATA: 22 de abril de 2024

O Superintetrdente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de lguatu,

no uso de suas atdbuições, de acordo com a Lei 1614/2011, de 23 de

dezembro de 21ll. Lei 209212014, de 14 de maio de 2014, l,ei n"

3035, dr, 0l de fevereiro de 2023, Deareto 003/2024, d€ 04 de jançiro

de 2024 e ainda de acordo com o disposto tra Portaria n'149912024'
de 02 de abril de 2024, do Seúor Prefeito Municipal de Iguatu,

Ednaldo de LavoÍ Couras;

Àrt. l' - Nomear Caetano Vieira de Souza. imcrito no CPF n"

022.038.513-09, na Íunção de confiança de Chefe de Utridade de

Apoio OpeÊcional Geral l, CNI-4, da Unidade Executora do SAAE

Art,2u - Esta portaria entra em vigor nâ data de sua publicação,

revogadas todas as disposições em contrfuio.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ÁRISTOTELES REZERRA VIEIRA
Superintendeute do Saae de Iguatu

Publicâdo por:
Francisco Fabio Alves

Código Identifi cador:3A8CCB63

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUMCIPAL DE IPAUMIRI]VI

SECRXTARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EXTRATO DO CONTRÀTO N. 19.04.2024101

Exrraro do contrato. DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 2024.04.03 1.

Fuodrmento da Contratecilo: Artigo 75, inciso II da Lei Federal n.

tqllyiOZt. @19g: O Municipio de lpaumirim/CE, atÍâvés da

Secretaía Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania e a

empresa C A COUTINHO, inscrita no CNPJ n. 50 T

qlliglg: Contratação de serviços especializados a
assessoria da maÍluteflção da vigilânc
acompanhamento técnico no fortalecimento da

social no Municipio de lpaumirir/CE, visando
e serviços aos beneficiários/ustrário do SUAS,
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadani irim/C

Lêl9r-f@fjs-çs4gêler Rs 44.400,00 (quarenla
quaúocenlos reais). ]l!ge!g,iê jg--.'lÇ9!lE!9! t2 (doze mescs,

contâdos da data de sua assinatura. §i@]l!!!ip§: Juliana Samyles de

Medekos Alves e Cicero Antônio Coutinho. lpaumirim/CE, 19 de

abril ds 2024.
Publicado Por:

Hugo Daniel Porffrio Ma âno

Código Identilicador;7 t0F65EA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUf,IRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÁO PREGÃO ELETRÔNICO N' 007.24-

PE.DIV,

AVISO DE LICITAÇÃO

Esudo do Ceará - Prefeitura Muoicipal de Ipueiras - CE- Aviso de

Licitação -
RealizaÇão dia 06 de maio de 2024 às 09h00min, Pregão eletônico'
menol
preço, N" 007.24-PE-DIV, o edital poderá ser adqui do nos

endereços:
www.licitaoet.com.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto:

REGISTRO DE
PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

UNIFORMES,
CAMISAS, TECIDOS E AVIAMENTOS DESTTNADOS A SIJPRIR

AS
NECESSIDADES DAS DI\'ERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE
ÍPUEIRAS-CE. E-mail pala cotrtato/infoÍmaçõe§

cpL.ipueims@gmail.com, das

08hs00min à l2hs00mio e dç l3hsOOmin à l6h§00mio' 22 de abtil
2024. Ipuetas/CE.

MARCOS KLINSMAN OLIYEIRA MELO
Agente de contratação.

Publlcrdo por:
Caio Césa! Linhares Feíeiras

Código ldentiÍicâdor:05A92D9D

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - CE- Aviso de

Licitação -
Realização dia 26 de Abdl de 2024 inicio da disputa se daÍá a paíir
das 09h0omin,
na modalidade Dispensa Elehônica, menor preço, N" 006.24-DL
FMMA, o edital
podetá ser adquiído nos endereçosl www.licitanet. com br e

www.licitacoe§.rce.ce.gov.br/. objeto: AQtlsIÇÁo DE MUDAS DE

PLANTAS
DESTIT.IADAS Á ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO DAS PREÇAS

E CANTEIROS
PÚBLICoS, IMÓVEIS DE USO DO PODER PÚtsLICO

MLTNICIPAL, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E

DESE}WOLVIMENTO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 27

Publicado por;
Daisy de Souza Menezes

Código Identificador: SAD l AI99

IESOLVE:

*-

DESENVOLI{MENTO URBANO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N' OOó.2+

DL.FMMA


